수요가 둔화되며 -11% YoY 감소한 광학통신솔루션 2Q22 매출액 7,223억원 전망

중장기 전망 쏟아지는 호재. 중장기 경쟁력은 더욱 견고해지고 있다

� 1)IT 세트 수요 둔화 추이 지속 및 2)스마트폰 세트 고객사의 재고 조정 등 전방 수요

회복 시점이 지연되며 단기 실적 회복 가시성은 아직 낮다고 판단하나

� 컴포넌트 사업부 매출의 20% 이상을 차지하고 있는 전장/산업용 MLCC 비중이

매분기 유의미하게 성장 하고 있는 것으로 추정. 수익성 개선에도 긍정적

� 중장기 기판 산업 성장에 대한 동사의 방향성은 유효. 공급 과잉 우려에 대한 시장의

우려가 높아지고 있으나 수요처 및 고객사 다변화에 따른 캐파 잠식이 더 빠르게

나타나고 있는 것으로 판단

밸류에이션 투자의견 ‘매수’ 및 목표주가 ‘220,000원’ 유지

� 전사 매출에서 중화권 매출이 차지하는 비중은 20% 이상으로 중국 락다운, 내수 경기

침체 등의 단기 타격은 불가피할 것으로 예상

� 중저가 스마트폰 비중이 높은 중국 스마트폰 시장(업황) 회복 시그널이 확인 된다면

악재가 반영된 12M FWD P/E 10x 수준은 현저한 저평가 구간이라고 판단

60

70

80

90

100

110

120

21.7 21.11 22.3 22.7

삼성전기 KOSPI

삼성전기

2   Mirae Asset Securities Research

2022.7.14

표 1. 삼성전기 수익 예상 변경 (십억원, %, %p)

 변경전 변경후 변경률

 2Q22F 2022F 2023F 2Q22F 2022F 2023F 2Q22F 2022F 2023F

매출액   2,473   10,294   11,583   2,430   10,068   11,139 - 1.8  - 2.2  - 3.8

  컴포넌트   1,226   5,075   5,775   1,182   4,862   5,398 - 3.6  - 4.2  - 6.5

  패키지   525   2,122   2,367   525   2,122   2,367 - 0.0  - 0.0  - 0.0

  광학통신   722   3,098   3,441   722   3,085   3,374   -  - 0.4  - 1.9

영업이익   375   1,598   1,781   353   1,524   1,686 - 5.9  - 4.6  - 5.4

세전이익   318   1,585   1,778   336   1,512   1,682   5.8  - 4.8  - 5.6

영업이익률   15.2   15.5   15.4   14.5   15.1   15.1 - 0.6  - 0.4  - 0.2

세전이익률   12.8   15.4   15.4   13.8   15.0   15.1   1.0  - 0.5  - 0.3

자료: 삼성전기, 미래에셋증권 리서치센터

표 2. 삼성전기 실적 추이 및 전망 (십억원, %)

2021 2022F

2021 2022F 2023F
1Q21 2Q21 3Q21 4Q21 1Q22 2Q22F 3Q22F 4Q22F

매출액

 Total 2,292  2,406  2,548  2,430  2,617  2,430  2,547  2,475  9,675  10,068  11,139

 컴포넌트 1,089  1,195  1,321  1,174  1,229  1,182  1,221  1,229  4,778  4,862  5,398

  YoY(%) 30  53  61  51  13  -1  -8  5  31  2  11

  QoQ(%) 40  10  11  -11  5  -4  3  1

 패키지 362  397  440  479  519  525  532  545  1,677  2,122  2,367

  YoY(%) 36  30  -3  12  44  32  21  14  -5  26  12

  QoQ(%) -16  10  11  9  8  1  1  2

 광학통신 841  814  787  777  868  722  794  700  3,220  3,085  3,374

  YoY(%) -12  0  -16  21  3  -11  1  -10  7  -4  9

  QoQ(%) 31  -3  -3  -1  12  -17  10  -12

영업이익 356  358  456  316  411  353  384  376  1,486  1,524  1,686

영업이익률 15.5  14.9 17.9 13.0 15.7 14.5 15.1 15.2 15.4 15.1 15.1

세전이익 166  60  302  255  359  336  447  308  1,450  1,512  1,682

자료: 삼성전기, 미래에셋증권 리서치센터

삼성전기

Mirae Asset Securities Research   3

2022.7.14

삼성전기 (009150)

예상 포괄손익계산서 (요약)   예상 재무상태표 (요약)

(십억원) 2020 2021 2022F 2023F  (십억원) 2020 2021 2022F 2023F

매출액 7,753 9,675 10,068 11,139  유동자산 4,150 4,598 5,510 6,363

매출원가 5,784 7,127 7,687 8,595  현금 및 현금성자산 1,480 1,185 1,561 1,881

매출총이익 1,969 2,548 2,381 2,544  매출채권 및 기타채권 996 1,287 1,489 1,690

판매비와관리비 1,056 1,061 858 858  재고자산 1,338 1,818 2,104 2,387

조정영업이익 913 1,487 1,523 1,686  기타유동자산 336 308 356 405

영업이익 913 1,487 1,523 1,686  비유동자산 5,075 5,343 5,573 5,791

비영업손익 -44 4 8 -6  관계기업투자등 72 80 93 105

금융손익 -33 -31 -13 -6  유형자산 4,424 4,639 4,847 5,005

관계기업등 투자손익 10 10 -3 0  무형자산 138 142 141 184

세전계속사업손익 869 1,491 1,531 1,680  자산총계 9,225 9,941 11,083 12,153

계속사업법인세비용 185 414 577 692  유동부채 1,915 2,235 2,707 2,994

계속사업이익 684 1,078 953 988  매입채무 및 기타채무 752 984 1,138 1,292

중단사업이익 -60 -162 -1 0  단기금융부채 625 395 579 579

당기순이익 624 915 953 988  기타유동부채 538 856 990 1,123

지배주주 604 892 933 968  비유동부채 1,400 836 554 509

비지배주주 20 23 19 20  장기금융부채 1,281 687 382 314